
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-

νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 

τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλλή-

λων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων ορι-

σμένου χρόνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Ποιότητας Ζωής, Α’ εξαμήνου έτους 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κα-

θώς και εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας για το έτος 2024, των υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας 

του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της ΕΡΤ Α.Ε. κατά το έτος 2024 (Α’ και 

Β’ εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 62217 (1)

Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-

νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 

τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-

λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος και Ποιότητας Ζωής, Α’ εξαμήνου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 

με τις οποίες αυξήθηκαν σε (40) οι εβδομαδιαίες ώρες 

εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 

α’ και β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757 (Β’ 1659/2011) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Hλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης,

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.08.2011 
απόφαση «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης υπαλλήλων Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών ει-
σόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/03.11.2011 
απόφαση.

Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17).

6. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

7. Τις υπ’ αρ. 174/11.12.2020, 52/2021 και 188/2022 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 
κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας και καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας των υπη-
ρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής, οι οποίες εγκρίθηκαν με Αποφάσεις του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύθηκαν στα 
Β’ 5965/2020, Β’ 3357/2021 και Β’ 870/2023.

8. Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 60768/29.11.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, περί ανα-
γκαιότητας της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
των εργαζομένων για το Α’ εξάμηνο 2024.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των εργαζομέ-
νων της ανωτέρω υπηρεσίας για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 την 
υπερωριακή απασχόληση για το σύνολο των εργαζομέ-
νων (489 άτομα) στα τμήματα της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Ποιότητας Ζωής:

- Περιβάλλοντος, Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανα-
κυκλώσιμων Υλικών.

- Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και Ειδικών 
Συνεργείων.

- Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6942

76423

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 12:38:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76424 Τεύχος B’ 6942/11.12.2023

- Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών,
- μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο, πέραν 

του ωραρίου για απογευματινή εργασία.

- μέχρι 180 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για 

υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους ερ-

γαζόμενους της υπηρεσίας καθαριότητας.

- μέχρι 96 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για 

υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους ερ-

γαζόμενους της υπηρεσίας Διαχείρισης Πρασίνου και 

Παιδικών χαρών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

στους κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

έτους 2024, ως εξής:

Κ.Α. 20.6012.11, 20.6022.11, 20.6042.11, 35.6012.11, 

35.6022.11, 35.6042.11 και ανέρχεται συνολικά στο ποσό 

των 270.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 718 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κα-

θώς και εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας για το έτος 2024, των υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας 

του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 περ. δ’ του άρθρου  58 

του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007 - Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 με τίτλο «Δημοτική 

Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση δια-

δικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσε-

ων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 

κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230) και 

ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 4 στην οποία προβλέ-

πεται ότι «Με την επιφύλαξη των τελευταίων εδαφίων, 

αντιστοίχως, των παρ. 3 και 4, οι αρμοδιότητες μπορεί 

να ασκούνται καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο, όλες τις ημέ-

ρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών, με κατάλληλη εναλλαγή του 

προσωπικού. Σε αυτή την περίπτωση, ο αριθμός των 

βαρδιών καθορίζεται από τον ιεραρχικά ανώτερο προ-

ϊστάμενο της δημοτικής αστυνομίας».
4. Τις διατάξεις του άρθρου  19 της παρ.  2α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1695) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την οποία 
καθιερώνονται οι ώρες προσέλευσης και αποχώρησης 
των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται 
οδηγίες επί του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφα-
λαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις του ν. 4354/2015.

8. Το υπ’ αρ. 8924/3472/09.02.2016 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Γενική Διεύθυνση Εσω-
τερικής Λειτουργίας, Διεύθυνση Διοίκησης, Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων στο 
οποίο αναφέρεται ότι «το ωράριο λειτουργίας της υπη-
ρεσίας Δημοτικής αστυνομίας καθορίζεται από τις δια-
τάξεις του άρθρου 4 του ν. 3731/2008, και δεν απαιτείται 
η έκδοση απόφασης της υπηρεσίας μας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007».

9. Το γεγονός ότι για την ορθή και σύννομη λειτουργία 
της υπηρεσίας σε 24 ώρη βάση ως ο νόμος ορίζει, χωρίς 
την διενέργεια υπερωριών από το προσωπικό, σε συνδυ-
ασμό με την ανάγκη διενέργειας εξωτερικών περιπολιών 
από δύο άτομα ανά βάρδια, απαιτείται η στελέχωση της 
υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας με τουλάχιστον 12 
υπαλλήλους. Τη στιγμή αυτή προβλέπονται στον ορ-
γανισμό εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου 12 θέσεις 
Δημοτικών Αστυνομικών και εξ αυτών υπηρετούν μόνο 
9 Δημοτικοί Αστυνομικοί με μία εξ αυτών να απουσιάζει 
με άδεια εγκυμοσύνης, με αποτέλεσμα να είναι αδύνατον 
να καλυφθεί η λειτουργία της υπηρεσίας σε 24ώρη βάση 
καθημερινά χωρίς να εργασθούν υπερωριακά.

10. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου είναι ανάγκη να λειτουργεί όλες 
τις ημέρες τις εβδομάδος επί εικοσιτετραώρου βάσεως, 
ώστε να είναι δυνατό να αστυνομεύσει δύο πόλεις με 
μεγάλη έκταση που ο πληθυσμός τους υπερδιπλασιά-
ζεται κατά τα σαββατοκύριακα και τους θερινούς μήνες 
λόγω μεγάλου αριθμού παραθεριστών και επισκεπτών, 
ότι υφίσταται 56 δημοτικά ακίνητα τα οποία καλείται 
η υπηρεσία να επιτηρεί κατά τις νυκτερινές ώρες ώστε 
να προλαμβάνονται φθορές, κλοπές και λοιπές εγκλη-
ματικές ενέργειες, ότι υπάγονται στη χωρική του αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76425Τεύχος B’ 6942/11.12.2023

μοδιότητα πλήθος καταστημάτων καθώς και μεγάλα 
εμπορικά κέντρα και τέλος ότι συμμετέχει στις δράσεις 
Πολιτικής Προστασίας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας καθώς και εργα-
σία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των υπαλλήλων του Αυτο-
τελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2024 και χρονικό διάστημα από 
1.1.2024 έως 31/12/2024. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τον Κ.Α. του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2024 με Κ.Α. 50-6012.001 για τον οποίο έχει 
προβλεφθεί πίστωση 50.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5856/14.11.2023 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της ΕΡΤ Α.Ε. κατά το έτος 2024 (Α’ και 
Β’ εξάμηνο). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΡΤ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4173/2013 (Α’ 169), ιδίως με τις 

διατάξεις του ν. 4324/2015 «Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλε-
όραση Ανώνυμη Εταιρεία (ΕΡΤ ΑΕ)» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία Ε/178/17.09.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού στο Πρωθυπουργό «Διορισμός Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 
δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΕ (ΕΡΤ ΑΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 749).

3. Την υπ’ αρ. 4837/28.06.2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (Πρακτικό 299, Θ. 1ο: 
Επανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ 
σε σώμα).

4. Την υπ’ αρ. 4895/01.07.2022 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (Πρακτικό 300, Θ. Μόνο: 

Ανάθεση καθηκόντων Διευθύνοντος Συμβούλου σε 

Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου).

5. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016/ 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α’ 222).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε από την 

παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά την παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

8. Τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικού της ΕΡΤ ΑΕ.

9. Τον νέο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της 

ΕΡΤ ΑΕ.

10. Το γεγονός ότι η ΕΡΤ ΑΕ αποτελεί δημόσιο ραδιοτη-

λεοπτικό φορέα, ο οποίος λειτουργεί όλες τις ημέρες του 

χρόνου σε εικοσιτετράωρη βάση. Συνεπώς, στο πλαίσιο 

της συνεχούς λειτουργίας της ΕΡΤ ΑΕ, το σύνολο σχεδόν 

του προσωπικού, κυρίως των τεχνικών και καλλιτεχνικών 

ειδικοτήτων εργάζεται σε σύστημα κυλιόμενων βαρδιών 

επί 365 ημέρες ανά έτος.

11. Το γεγονός ότι από τον Μάιο του 2015, βάσει του 

ν. 4324/2015 (Α’ 44) λειτουργούν τέσσερα (4) κανάλια 

εθνικής εμβέλειας, τέσσερα (4) ραδιοφωνικά προγράμ-

ματα εθνικής εμβέλειας, ένας (1) διεθνής ραδιοφωνικός 

σταθμός, ένα (1) ραδιοφωνικό πρόγραμμα στη Θεσσαλο-

νίκη, δέκα εννέα (19) περιφερειακοί ραδιοφωνικοί σταθ-

μοί, ένας (1) διαδικτυακός ιστότοπος, μία (1) ψηφιακή 

πλατφόρμα μετάδοσης κατ’ επιλογή τηλεοπτικού προ-

γράμματος, δύο (2) ορχήστρες και μία (1) χορωδία, τα 

οποία στελεχώνονται σήμερα από 1.990 εργαζομένους.

12. Το γεγονός ότι η ΕΡΤ ΑΕ έχει το έργο επιτήρησης 

και συντήρησης πομπών σε πολλαπλά σημεία της χώρας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους έως 1.350.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών), 

για την οποία υπάρχει πίστωση και βαρύνει τον προ-

ϋπολογισμό της ΕΡΤ ΑΕ του οικονομικού έτους 2024, 

αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση πέρα από το 

κανονικό ωράριο του προσωπικού για το έτος 2024, 

προκειμένου να είναι εφικτή η εκπλήρωση των σκοπών 

της δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας και η ομαλή 

διεξαγωγή των λειτουργιών και υπηρεσιών της ΕΡΤ ΑΕ, 

όπως αυτές της έχουν ανατεθεί με τον ιδρυτικό της νόμο.

Για το έτος 2024 (Α’ και Β’ εξάμηνο), εγκρίνει τις ακό-

λουθες κατηγορίες υπερωριακής απασχόλησης:

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία για το εξής προ-

σωπικό της ΕΡΤ ΑΕ και για τις παρακάτω ώρες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76426 Τεύχος B’ 6942/11.12.2023

Κατηγορία Προσωπικού Αριθμός Υπαλλήλων – Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 1400 υπάλληλοι έως 240 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 700.000,00

2. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία για το εξής προσωπικό της ΕΡΤ ΑΕ και για τις παρακάτω ώρες:

Κατηγορία Προσωπικού Αριθμός Υπαλλήλων – Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 900 υπάλληλοι έως 192 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 290.000,00

3. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το εξής προσωπικό της ΕΡΤ ΑΕ και για τις 
παρακάτω ώρες:

Κατηγορία Προσωπικού Αριθμός Υπαλλήλων – Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 950 υπάλληλοι έως 192 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 360.000,00

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας απογευματινής και νυκτερινής απασχόλησης, καθώς και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, θα πραγματοποιούνται και θα αμείβονται μόνο 
μετά από έγκριση του αρμοδίου οργάνου, τηρουμένων παράλληλα των προβλεπομένων στις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις. Oι πραγματοποιηθείσες ώρες υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνονται στο τέλος κάθε μήνα από την 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού. Τα όρια που τίθενται από την κείμενη νομοθεσία και την απόφαση έγκρισης 
υπερωριακής εργασίας του Διοικητικού Συμβουλίου θα παρακολουθούνται τόσο από τους κατά περίπτωση αρ-
μοδίους Προϊσταμένους, όσο και από την Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού, ώστε να μην υπάρξουν υπερβάσεις.

Καμία απασχόληση πλέον του ωραρίου δεν επιτρέπεται και αν πραγματοποιηθεί δεν αμείβεται εάν προηγουμένως 
δεν ακολουθηθεί η ανωτέρω διαδικασία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 14 Νοεμβρίου 2023

  Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. - 
Ασκών καθήκοντα Διευθύνοντος Συμβούλου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069421112230004*


